PAGE

	UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

HUYỆN CHIÊM HOÁ
	            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2487/QĐ-CT
	Tuyên Quang,  ngày 29  tháng 9  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Vận động
 hiến máu tình nguyện huyện Chiêm Hoá

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng Chính phủ v/v thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia vận động hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 26/02/2010 của Chính phủ quy định về tổ chức; hoạt động và quản lý Hội;

Căn cứ Quyết định số 05/2010/QĐ-UBND ngày 26/02/2010 của UBND tỉnh Tuyên Quang ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức;

Sau khi xin ý liến và được sự nhất trí của Thường trực Huyện uỷ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện huyện Chiêm Hoá bao gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban:

- Ồng Nguyễn Hồng Hà, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

2. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Vi Thanh Quyên, Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ, Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Nguyễn Đức Huấn, Trưởng phòng Y tế;

- Ông Hà Quang Phượng, Bí thư Đoàn Thanh niên CSHCM huyện;

3. Các Uỷ viên:

- Mời đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Huyện uỷ; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc huyện; Hội Liên hiêp Phụ nữ huyện; Liên đoàn lao động huyện; Hội Nông dân huyện; Hội Cựu chiến binh huyện tham gia làm thành viên;
- Đại diện lãnh đạo Hội Liên hiệp thanh niên huyện;
- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Đại diện lãnh đạo Công an huyện;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hoá - Thông tin huyện;
- Đại diện lãnh đạo Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện;
- Đại diện lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện.

Điều 2. Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện huyện Chiêm hoá đặt tại cơ quan Hội Chữ Thập đỏ và sử dụng con dấu Hội Chữ Thập đỏ huyện Chiêm Hoá.
Điều 3. Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện huyện Chiêm hoá có các nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng Quy chế phối hợp và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện huyện;
2. Lập kế hoạch hoạt động và tài chính hàng năm báo cáo Uỷ ban nhân dân huyện phê duyệt.

3. Tiếp nhận các nguồn kinh phí hợp pháp khác cho tuyên truyền vận động hiến máu tình nguyện.

4. Tổ chức tập huấn cho cán bộ, hội viên, đoàn viên thanh niên và tình nguyện viên tham gia phong trào hiến máu tình nguyện.

5. Tổ chức tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân, lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên, thanh niên và hội viên, đoàn viên về vai trò và tầm quan trọng của việc hiến máu cứu người.

6. Thành lập các Câu lạc bộ hoặc Đội dự bị hiến máu tình nguyện trực thuộc huyện.

7. Xây dựng Quy chế tôn vinh khen thưởng cho người hiến máu tình nguyện và kịp thời khen thưởng cho tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào vận động hiến máu tình nguyện.
8. Kiểm tra, giám sát, đôn đốc việc thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch vận động và thu gom máu tại địa bàn huyện.

9. Tổng kết, đánh giá và báo cáo kết quả về Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện tỉnh.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND & HĐND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Trưởng ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện huyện Chiêm Hoá và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
- TT Huyện uỷ;                                                    (Báo cáo)

- TT  HĐND huyện;
- Ban Chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện;
- Công báo tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND huyện;

- Như Điều 3; (thi hành);
- Lưu: VT, NV.
	CHỦ TỊCH
(đã ký)

Ma Phúc Đào

PAGE
3